
乐视网信息技术（北京）股份有限公司 2019 年商誉减值测试报告 

乐视网信息技术（北京）股份有限公司 

2019 年商誉减值测试报告 

一、是否进行减值测试 

√ 是 □ 否  

二、是否在减值测试中取得以财务报告为目的的评估报告 

□ 是 √ 否  

三、是否存在减值迹象 

资产组名称 
是否存在减值迹

象 
备注 是否计提减值 备注 减值依据 备注 

东阳市乐视花儿

影视文化有限公

司资产组 

2019 年度经营利

润明显低于形成

商誉时预期 

- 是 - 公司管理层判断 - 

四、商誉分摊情况 

单位：元 

资产组名称 
资产组或资产组组

合的构成 

资产组或资产组组

合的确定方法 

资产组或资产组组

合的账面金额 
商誉分摊方法 分摊商誉原值 

东阳市乐视花儿影

视文化有限公司资

产组 

与商誉相关的资产

组的全部流动资产、

非流动资产和流动

负债、非流动负债 

花儿资产组能够独

立产生现金流量，

可将其认定为一个

单独的资产组 

531,671,968.85 

商誉为本资产组形

成，因此商誉全额归

属于本资产组 

747,585,265.47 

资产组或资产组组合的确定方法是否与以前年度存在差异 

□ 是 √ 否  

五、商誉减值测试过程 

1、重要假设及其理由 

1.有序交易假设：有序交易，是指在计量日前一段时期内相关资产或负债具有惯常市场活动的交易。企业以公允价值计



乐视网信息技术（北京）股份有限公司 2019 年商誉减值测试报告 

量相关资产或负债，应当假定市场参与者在计量日出售资产或者转移负债的交易，是在当前市场条件下的有序交易。 

2.公开市场假设：是指资产可以在充分竞争的市场上自由买卖，其价格高低取决于一定市场的供求状况下独立的买卖双

方对价值的判断。是对资产拟进入的市场的条件以及资产在较为完善市场条件下接受何种影响的一种假定。 

3.持续经营假设：假设委估资产组按基准日的现状、使用方式、管理水平持续经营，不会出现不可预见的因素导致其无

法持续经营； 

4.国家现行的有关法律法规、国家宏观经济形势无重大变化，利率、汇率、赋税基准及税率、政策性征收费用等外部经

济环境不会发生不可预见的重大变化； 

5.假设企业目前的经营模式未来可继续保持，预计资产未来现金流量的预测以资产的当前状况为基础，不包括与将来可

能会发生的、尚未做出承诺的重组事项或者与改良有关的预计未来现金流量； 

2、整体资产组或资产组组合账面价值 

单位：元 

资产组名称 
归属于母公司股东

的商誉账面价值 

归属于少数股东的

商誉账面价值 
全部商誉账面价值 

资产组或资产组组

合内其他资产账面

价值 

包含商誉的资产组

或资产组组合账面

价值 

东阳市乐视花儿影

视文化有限公司资

产组 

747,585,265.47 - 747,585,265.47 531,671,968.85 1,279,257,234.32 

3、可收回金额 

（1）公允价值减去处置费用后的净额 

□ 适用 √ 不适用  

前述信息是否与以前期间不一致 

□ 是 √ 否  

（2）预计未来现金净流量的现值 

√ 适用 □ 不适用  

资产组名

称 
预测期间 

预测期营

业收入增

长率 

预测期利

润率 

预测期净

利润 
稳定期间 

稳定期营

业收入增

长率 

稳定期利

润率 

稳定期净

利润 
折现率 

预计未来

现金净流

量的现值 



乐视网信息技术（北京）股份有限公司 2019 年商誉减值测试报告 

东阳市乐

视花儿影

视文化有

限公司资

产组 

2020 年至

2024 年 

2020 年：

13.44%；

2021 年：

54.15%； 

2022 年：

-31.91% 

2023 年： 

-20.52%； 

2024 年： 

-14.23%； 

2020 年：

52.69%；

2021 年：

42.85%； 

2022 年：

56.13%； 

2023 年： 

55.31%； 

2024 年： 

64.93%； 

2020 年：

1.6 亿；

2021 年：2

亿%； 

2022 年：

1.8 亿； 

2023 年： 

1.4 亿；

2024 年： 

1.4 亿； 

2025 年及

以后 
0% 64.93% 1.4 亿 13.00% 

112,774.17

万元 

预测期营业收入增长率是否与以前期间不一致 否 

预测期利润率是否与以前期间不一致 否 

预测期净利润是否与以前期间不一致 否 

稳定期营业收入增长率是否与以前期间不一致 否 

稳定期利润率是否与以前期间不一致 否 

稳定期净利润是否与以前期间不一致 否 

折现率是否与以前期间不一致 否 

4、商誉减值损失的计算 

单位：万元 

资产组名称 

包含商誉的资产

组或资产组组合

账面价值 

可收回金额 
整体商誉减值准

备 

归属于母公司股

东的商誉减值准

备 

以前年度已计提

的商誉减值准备 

本年度商誉减值

损失 

东阳市乐视花儿

影视文化有限公

司资产组 

127,925.72   112,774.17   15,151.56  15,151.56  - 15,151.56  

六、未实现盈利预测的标的情况 

七、年度业绩曾下滑 50%以上的标的情况 

八、未入账资产 

□ 适用 √ 不适用 

 

 



乐视网信息技术（北京）股份有限公司 2019 年商誉减值测试报告 

 

 

 

乐视网信息技术（北京）股份有限公司 

董事会   

二〇二〇年四月二十七日 

 


	一、是否进行减值测试
	二、是否在减值测试中取得以财务报告为目的的评估报告
	三、是否存在减值迹象
	四、商誉分摊情况
	五、商誉减值测试过程
	1、重要假设及其理由
	2、整体资产组或资产组组合账面价值
	3、可收回金额
	（1）公允价值减去处置费用后的净额
	（2）预计未来现金净流量的现值

	4、商誉减值损失的计算

	六、未实现盈利预测的标的情况
	七、年度业绩曾下滑50%以上的标的情况
	八、未入账资产

