乐视网信息技术(北京)股份有限公司

2019年商誉减值测试报告

一、是否进行减值测试

√是□否

二、是否在减值测试中取得以财务报告为目的的评估报告

□是√否

三、是否存在减值迹象

资产组名称	是否存在减值迹 象	备注	是否计提减值	备注	减值依据	备注
东阳市乐视花儿	2019 年度经营利					
影视文化有限公	润明显低于形成	-	是	-	公司管理层判断	-
司资产组	商誉时预期					

四、商誉分摊情况

单位:元

资产组名称	资产组或资产组组 合的构成	资产组或资产组组 合的确定方法	资产组或资产组组 合的账面金额	商誉分摊方法	分摊商誉原值
东阳市乐视花儿影 视文化有限公司资 产组	与商誉相关的资产 组的全部流动资产、 非流动资产和流动 负债、非流动负债	花儿资产组能够独 立产生现金流量, 可将其认定为一个 单独的资产组	531,671,968.85	商誉为本资产组形成,因此商誉全额归属于本资产组	747,585,265.47

资产组或资产组组合的确定方法是否与以前年度存在差异

□是√否

五、商誉减值测试过程

1、重要假设及其理由

1.有序交易假设:有序交易,是指在计量日前一段时期内相关资产或负债具有惯常市场活动的交易。企业以公允价值计



量相关资产或负债,应当假定市场参与者在计量日出售资产或者转移负债的交易,是在当前市场条件下的有序交易。

- 2.公开市场假设:是指资产可以在充分竞争的市场上自由买卖,其价格高低取决于一定市场的供求状况下独立的买卖双方对价值的判断。是对资产拟进入的市场的条件以及资产在较为完善市场条件下接受何种影响的一种假定。
- 3.持续经营假设:假设委估资产组按基准日的现状、使用方式、管理水平持续经营,不会出现不可预见的因素导致其无 法持续经营;
- 4.国家现行的有关法律法规、国家宏观经济形势无重大变化,利率、汇率、赋税基准及税率、政策性征收费用等外部经济环境不会发生不可预见的重大变化;
- 5.假设企业目前的经营模式未来可继续保持,预计资产未来现金流量的预测以资产的当前状况为基础,不包括与将来可能会发生的、尚未做出承诺的重组事项或者与改良有关的预计未来现金流量;

2、整体资产组或资产组组合账面价值

单位:元

资产组名称	归属于母公司股东 的商誉账面价值	归属于少数股东的 商誉账面价值	全部商誉账面价值	资产组或资产组组 合内其他资产账面 价值	包含商誉的资产组 或资产组组合账面 价值
东阳市乐视花儿影 视文化有限公司资 产组	747,585,265.47	-	747,585,265.47	531,671,968.85	1,279,257,234.32

3、可收回金额

(1) 公允价值减去处置费用后的净额

□ 适用 √ 不适用 前述信息是否与以前期间不一致 □ 是 √ 否

(2) 预计未来现金净流量的现值

√ 适用 □ 不适用

资产组名	预测期间	预测期营 业收入增 长率	预测期利 润率	预测期净 利润	稳定期间	稳定期营 业收入增 长率	稳定期利 润率	稳定期净 利润	折现率	预计未来 现金净流 量的现值
------	------	--------------------	---------	---------	------	--------------------	---------	---------	-----	----------------------



东阳市乐 视花儿影 视文化有 限公司资 产组	2020 年至 2024 年	2020年: 13.44%; 2021年: 54.15%; 2022年: -31.91% 2023年: -20.52%; 2024年: -14.23%;	2020年: 52.69%; 2021年: 42.85%; 2022年: 56.13%; 2023年: 55.31%; 2024年: 64.93%;	2020年: 1.6亿; 2021年: 2 亿%; 2022年: 1.8亿; 2023年: 1.4亿; 2024年: 1.4亿;	2025 以	年及后	0%	64.93%	1.4 亿	13.00%	112,774.17 万元
预测期营业	预测期营业收入增长率是否与以前期间不一致				否						
预测期利润	率是否与し	以前期间不	一致			否					
预测期净和	预测期净利润是否与以前期间不一致				否						
稳定期营业	稳定期营业收入增长率是否与以前期间不一致				否						
稳定期利润率是否与以前期间不一致				否							
稳定期净利润是否与以前期间不一致				否							
折现率是否与以前期间不一致				否							

4、商誉减值损失的计算

单位:万元

资产组名称	包含商誉的资产 组或资产组组合 账面价值	可收回金额	整体商誉减值准备	归属于母公司股 东的商誉减值准 备	以前年度已计提	本年度商誉减值损失
东阳市乐视花儿 影视文化有限公 司资产组	127,925.72	112,774.17	15,151.56	15,151.56	-	15,151.56

六、未实现盈利预测的标的情况

七、年度业绩曾下滑50%以上的标的情况

八、未入账资产

□ 适用 √ 不适用



乐视网信息技术(北京)股份有限公司 董事会 二〇二〇年四月二十七日